
КГЭУ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

П РИ К А З

О размере академической стипендии по различным категориям
абитуриентов

В целях привлечения на обучение в ФГБОУ ВО «КГЭУ» одаренных, 
творчески способных, талантливых и проявляющих интерес к научной и 
профессиональной деятельности абитуриентов для обучения в ФГБОУ ВО 
«КГЭУ» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить государственную академическую стипендию победителям 
и призерам олимпиад школьников, включенных в Федеральный Перечень и 
поступившим в ФГБОУ ВО «КГЭУ» в 2023 году на основании п. 4.2 Правил 
приема и вступительных испытаний на 2023/24 и 2024/25 учебные годы в 
размере 30000 рублей, обучающимся на «отлично» в предшествующем 
семестре.

2. Установить на осенний семестр 2023/24 учебного года размер 
государственной академической’ стипендии студентам первого курса, 
обучающимся за счет бюджетных ассигнований в зависимости от суммы 
баллов ЕГЭ и внутренних вступительных испытаний:

195-199 баллов -  5000 рублей;
200-219 баллов -  10000 рублей;
220-239 баллов-12000 рублей;
240-259 баллов -15000 рублей;
260 баллов и выше -  16000 рублей.
3. Установить на весенний семестр 2023/24 учебного года двукратный 

размер академической стипендии студентам первого курса, поступившим с 
результатами 100 баллов ЕГЭ по двум предметам и сдавшим сессию на 
«отлично». Для расчета, учитывается размер академической стипендии 
установленный в весеннем семестре 2023/24 учебного года на оценки 
«отлично».

4. Установить на осенний семестр 2023/24 учебного года размер 
поощрительной ежемесячной выплаты в зависимости от суммы баллов ЕГЭ 
для студентов первого курса, обучающимся на условиях возмещения затрат:

195-199 баллов -  4000 рублей;



го

200-219 баллов -  6000 рублей;
220-229 баллов -  8000 рублей;
230 баллов и выше -  10000 рублей.

5. Установить на осенний семестр 2023/24 учебного года размер 
государственной академической стипендии студентам первого курса, 
обучающимся за счет бюджетных ассигнований по образовательным 
программам:

бакалавриата - вне зависимости от суммы баллов ЕГЭ -  3000 рублей.
магистратуры - вне зависимости от баллов вступительных испытаний - 

000 рублей.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора- 

проректора по УР А.В. Леонтьева.

Копии приказа переданы: бухгалтерии, ФЭО, УППР, дирекциям ИТЭ, ИЦТЭ, ИЭЭ. 
начальнику Оргдепартамента.

Ректор Э.Ю. Абдуллазянов


